

روی خط خبر

دفاع سرلشکر فیروزآبادی از دولت

شهادت می‌دهم دولت جز خبر مردم انقلاب و کشور را نمی‌خواهد

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: بنده به‌عنوان یک بسیجی خاک پای ایران این شهادت می‌دهم امروز دولت جز خبر مردم، انقلاب و کشور را نمی‌خواهد و همه بایستی یکپارچه پشتیبان آن باشیم. به گزارش فارس، سردار سرلشکر سیدحسن فیروزآبادی، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در حاشیه نخستین جلسه انجمن علمی راهبردی دانشگاه عالی دفاع ملی اظهار کرد: ایران در شب‌های مبارک قدر برای موفقیت مذاکره‌کنندگان هسته‌ای کشورمان دعای کند. وی افزود: دولت دکتر روحانی دولتی مجاهد و ایثارگر است و مذاکره‌کنندگان در هسته‌ای امروز همچون رزمندگان اسلام در شب‌های عملیات نیاز به دعای ملت ایران اسلامی دارند.

عضو شورای نظارت بر صدواسیما:

دستور مدیران تلویزیون برای نبرد اذختن به صلح امام حسن (ع) را پیگیری می‌کنیم

تهیه‌کنندگان برنامه‌های صدواسیما از برنامه‌سازی درباره صلح امام حسن مجتبی(ع) منع شدند.

به گزارش خیرآنلاین، با توجه به نزدیک شدن به حصول توافق هسته‌ای در وین، صدواسیما جهت‌گیری‌هایی برخلاف نظر مشاوره‌کنندگان اتخاذ کرده است. طبق آخرین اخبار، مدیران صدواسیما به تهیه‌کنندگان برنامه‌های مذهبی رادیو و تلویزیون و نیز بخش‌های خبری دستور اکید داده‌اد که درباره صلح امام حسن مجتبی (ع) برنامه‌سازی نکنند. در روزهای اخیر برخی از حامیان تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای توافق جامع هسته‌ای را به صلح مدیران امام حسن مجتبی (ع) تشبیه کرده بودند. در همین زمینه عضو شورای نظارت بر صدواسیما گفت: اگر رسانه ملی برخلاف نظر رهبر معظم انقلاب در مورد مذاکرات و سیاست ایشان در مورد تیم مذاکره‌کننده، برنامه‌سازی کند، مصداق قطعاً توسط شورای نظارت پیگیری خواهد شد.

به گزارش ایبنا، رمضان شجاعتی کبایسی در واکنش به این خبر گفته است: صدواسیما به‌عنوان یکی از دستگاه‌های تحت نظر رهبر معظم انقلاب باید بجاگاه ایران در مورد مذاکرات تیم مذاکره‌کننده را ملاک قرار دهد. نماینده ساری و میاندرد در مجلس افزود: اگر صدواسیما برخلاف نظر رهبر معظم انقلاب در مورد مذاکرات و سیاست ایشان در مورد تیم مذاکره‌کننده، برنامه‌سازی کند قطعاً این اقدام مورد انتقاد جدی است و مصداق این مسأله در شورای نظارت بر صدواسیما بررسی خواهد شد.

وی در مورد انتشار خبر دستور اکید مدیران صدواسیما به تهیه‌کنندگان برای این که هیچ‌کس درباره صلح امام حسن (ع) چیزی نگوید، در یکی از رسانه‌های کشور، افزود: اگر چنین خبری مستند و واقعی باشد قابل پذیرش نیست، شورایعالی نظارت قطعاً مسأله را پیگیری خواهد کرد و این مسأله‌ای است که به آسانی نمی‌توان از کنار آن گذشت.

آمانو: پیشرفت داشتیم

چرخه کاری متن توافق و همچنین متن قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل در حال انجام است. در برخی موارد نیز مسائل به معانین از جاع شده است. علی اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی و انرژست مونیز، وزیر انرژی آمریکا نیز نشست‌های متعدد و طولانی مدتی باهم داشته‌اند و گام بافراصله پس از نشست هایشان در نشست وزرای خارجه ایران و آمریکا شرت می‌کنند. گویی طرفین مذاکره‌کننده به‌مانند قایق‌رانی هستند که در خلاف جهت آب در حال پاروژدن هستند و این کار سخت و طاقت فرساست و حرکت به سمت جلو کند پیشرفت‌ها را موجب داشته‌است.

برخی رسانه‌های غربی از پیشرفت طرفین در موضوع زمانبندی رفع تحریم‌ها خبر داده اند اما منابع آگاه نزدیک به تیم هسته‌ای ایران می‌گویند تا زمانی که به‌همه‌اجزای مورد توافق قرار نگرفته باشد نمی‌توان گفت که در این خصوص توافقی نهایی حاصل شده است. همچنین منابع آگاه از وجود برخی اختلافات در خصوص رفع برخی تحریم‌ها نظیر تحریم‌های تسلیحاتی ایران خبر می‌دهند. ظاهر ا طرف آمریکایی تمایلی برای رفع این تحریم‌ها ندارد اما تیم هسته‌ای ایران بر روی این موضوع اصرار دارد.

به طور کلی می‌توان گفت که مذاکرات رو به جلو است و خبرنگاران در وین در انتظار ورود وزرای خارجه به وین برای اتخاذ تصمیم‌های سیاسی و نهایی کردن توافق هستند. برخی خبرنگاران هم بر این عقیده‌اند که اگر خبر سفر سرگئی لاوروف به وین منتشر شد، نشانه این است که توافق نزدیک است. چه اینکه لاوروف پیش از ترک وین گفته بود که زمانی سه‌وین باز می‌گردد که توافق نزدیکی باشد. بسیاری از خبرنگاران فردا را روز ورود وزرای خارجه به وین می‌دانند. حتی برخی که بسیار خوشبین هستند روز سه‌شنبه را روز اعلام توافق می‌دانند. به هر حال با پایان یافتن تقریبی نشست‌های کارشناسی و آغاز نگارش متن قطعنامه شورای امنیت، به نظر می‌رسد که نیاز است مذاکرات در سطح وزیران برگزار شود.

رهبر معظم انقلاب خطاب به استادان و اعضای هیأت‌های علمی دانشگاه‌ها:

بازوان پر قدرتی را برای پیشرفت ایران عزیز تعلیم دهید

◀ محیط دانشگاه باید محیط فهم سیاسی، آگاهی و دانش سیاسی باشد



سخنرانی رهبر انقلاب

را نتیجه تلاش‌های بی‌وقفه ۱۰، ۱۵ سال اخیر در دانشگاه‌ها و مراکز علمی خواندند و افزودند: شتاب علمی شوق برانگیزی که این افتخار را نصیب ایران کرد، امروز کم شده است و مسئولان باید همت و مصافح‌ها شنید که حرکت پیشرفت علمی از دور نرفتند و مناسب با نیاز کشور شتاب گیرد.

رهبر انقلاب در نوعی آسیب‌شناسی از عوامل کاهنده شتاب پیشرفت علمی کشور، به انتقاد شدید از حاشیه‌سازی و سیاست‌بازی در محیط‌های علمی پرداختند و خاطر نشان کردند: محیط دانشگاه باید محیط فهم سیاسی، آگاهی و دانش سیاسی باشد اما سیاسی کاری و حاشیه‌پردازی به کار اصلی دانشگاه یعنی تلاش و پیشرفت علمی ضربه جدی می‌زند.

ایشان به عنوان یکی از مصداق‌های سیاست‌بازی در دانشگاه‌ها، به حاشیه‌سازی درباره موضوع بورسیه‌ها اشاره کردند و آن را از غلط‌ترین کارهای چند سال اخیر دانستند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: تحقیقات دقیق نشان می‌دهد مسأله بورسیه‌ها، به آن شکلی که در روزنامه‌ها با آن بازی کردند نبود اما اگر هم بود باید از راه‌های قانونی امتیازاتی که عده‌ای بر خلاف قانون گرفته بودند لغو می‌شد نه اینکه سر و صدا و جنجال درست شود.

رهبر انقلاب یادآوری کرد که در ستم محیط‌های علمی خواندند و با ابراز تأسف از اینکه در موضوع بورسیه‌ها به عده‌ای ظلم شد افزودند: ستمی که

وزارت کشور درباره فعالیت‌های غیررسمی انتخاباتی هشدار داد:

بدون اغماض برخورد می‌کنیم

باید دقت کنند تا خدای ناکرده برخی از این فرصت انتخابات سواستفاده‌نکنند. مقیمی همچنین گفت که ستادهایی در استان‌ها تخلفات انتخاباتی را رصد می‌کنند. استاندار سابق اراک یادآور شد: در این رابطه ما از هم‌اکنون اقدامات لازم را انجام می‌دهیم و با تأمین نیازهای انتخاباتی، امکانات و تجهیزات را آماده‌سازی می‌کنیم. در ارتباط با تبلیغات زودهنگام نیز ستادهای مادر استان‌ها و شهرستان‌ها این موضوع را رصد می‌کنند و در حال جمع‌آوری اطلاعات لازم هستند. مقیمی در بخش دیگری از این گفت‌وگو با بیان این که آمار کلی در مورد میزان استعفاها برای حضور در انتخابات را به‌زودی اعلام می‌کنیم، گفت: مدیران مایل به حضور در انتخابات تا پایان ساعت اداری روز نسوم تیرماه فرصت داشتند تا استعفا خود را اعلام کنند. او ادامه داد: البته برگه استعفا مدیران دست خوششان است تا در زمان ثبت‌نام برای انتخابات مجلس آن را به مسئولان امر ارایه دهند. ما هم می‌توانیم بعد از سوال از وزرا تخلف‌ها را مهار از آنها بگیریم و اعلام کنیم. ضمن این که روزهای پایانی

از میان مدیران وزارت کشور به کسانی که از سمت خود استعفا دادند اضافه شد. معاون سیاسی وزارت کشور در پاسخ به این سوال که آیا آماری از مدیرانی که برای انتخابات استعفا داده‌اند، در دست دارید، گفت: آمار دقیقی نداریم چون این استعفاها در استان‌های مختلف کشور صورت گرفته است و بسیاری از آنها به وزارت کشور ارتباطی نداشت و از دیگر وزرا تخلف‌ها بودند که آمار مربوط به آنها در اختیار وزرا تخلفه مربوط به خودشان است.

اگر مدیر ببطب‌آن بر خورد می‌کنند

او همچنین درباره جبهه تازه تأسیس ندا که متشکل از جمعی از مدیران وزاری دولت‌نهم، دهم است هم یادآور شد: اگر این تشکل سیاسی نخواهد در قالب حزب هر فعالیت سیاسی انجام دهد و مجوز نداشته‌باشد، حتماً مراجع ذریبط بر این قانون، بر خورد لازم را بر آنها خواهند داشت. مقیمی در حالی این طور اظهار نظر کرد که چندین پیش‌یکی از اعضای این شورای مرکزی خانه‌احزاب تحویل می‌دهیم.

احمدی نژاد فعالیت‌های انتخاباتی اش را تکذیب کرد

علاقه و انگیزه‌های به کار سیاسی معمول و انتخاباتی ندارم

احمدی‌نژاد خطاب به همکاران سابقش در دولت گفته است: ما و جمعی از دوستان، براساس یک بررسی دقیق به این نتیجه رسیدهایم که مهم‌ترین کاری که می‌توانیم انجام دهیم، بازخوانی خط‌نورانی امام‌خمینی(ره) است.خوشبختانه‌مقام‌مظفر‌هبری در سالگرد امام راحل، این امر مهم را مورد تأکید قرار دادند و اعلام کردند که همه‌باید به آن توجه کنند.

کار گروه رسانه‌اندیشه و تجزیه و تحلیل تشکیل‌داده‌ایم

او همچنین گفته است: ما بر این باوریم که مهم‌تر از بازی‌خوانی دویساره آرمان‌های انقلاب و خودانقلاب و خط امام هیچ کاری نیست و مهم‌تر از آن، کار دیگری نداریم. هر چه هست محصول این است. بنابراین کار گروه‌هایی، شامل کار گروه اندیشه، رسانه، تجزیه و تحلیل و کار گروه‌های تشکیل شده است. در استان‌ها یک سازماندهی دارد انجام می‌گیرد. فقط با هدف بازخوانی خط امام، تبیین آرمان‌ها و مبانی انقلاب اسلامی و باورهای نابلی است که پایه‌خیزش ملت ایران و حرکت انقلاب اسلامی بوده و شا‌الله

عمومی محقق شود، ضمن اینکه این بودجه‌ها و منابع مالی بخش پژوهش نیز باید درست و بجا، صرف شود.

ضرورت عملیاتی شدن نقشه جامع علمی کشور» نکته دیگری بود که رهبر انقلاب خطاب به مسئولان آموزش عالی و اساتید دانشگاه‌ها بیان کردند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به تأیید نقشه جامع علمی از سوی صاحبزنان، قدم اول در عملیاتی‌شدن این سند مهم را گفت‌مان‌سازی خواندند و گفتند: همان‌گونه که بحث «پیشرفت علمی کشور» بصورت یک گفت‌مان رایج در آمد و تبدیل به یک جریان عملی شد، در خصوص نقشه جامع علمی نیز لازم است اساتید و مدیران و دانشجویان دانشگاه‌های کشور از جزئیات این نقشه آگاه شوند و نقشه جامع علمی بصورت یک «گفت‌مان پذیرفته شده»، درآید.

رهبر انقلاب در همین زمینه، «سند آمایش آموزش عالی» را مورد توجه قرار دادند و با اشاره به لزوم تکمیل و عملیاتی شدن این سند خاطر نشان

کردند: «آمایش علمی سرزمینی کشور» یعنی شناخت و تصمیم‌گیری درباره ظرفیتهای دانشگاهها و رشته‌های تحصیلی، و سپس تعیین اولویتهایی که امکان سرمایه‌گذاری ویژه برای پیشرفت‌های اساسی در خصوص آنها وجود دارد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، داشتن نگاه کلان به افزایش چشمگیر دانشجویان دوره‌های تحصیلات تکمیلی را مزیتی فوق‌العاده و از عرصه‌های مهم کار

وزارت علوم خواندند و گفتند: وزارت علوم، باید با نگاه کلان و با برنامه‌ریزی صحیح و هدایت‌کلی، نتیجه کار

و تلاش دانشجویان در این مقاطع تحصیلی را به سمت مسئول، تلاش‌های نظری انجام شده در زمینه تحول در علوم انسانی را عملیاتی کنند و مصوبات شورای تحول در علوم انسانی را محقق نمایند.

چهارمین نکته سخنان رهبر انقلاب، توجه به «سهم بودجه پژوهش از بودجه عمومی کشور» بود.

ایشان با اشاره به تأکیدات مکرر خود در سال‌های گذشته در این خصوص و اظهار تأسف از محقق‌نشدن سهم مورد انتظار بودجه پژوهش، افزودند: در سند چشم‌انداز، سهم ۴ درصد از بودجه عمومی برای پژوهش در نظر گرفته شده که امکان تحقق این سهم در کوتاه‌مدت وجود ندارد. اما باید سهم حدود ۲ درصدی پژوهش در بودجه

ندارد و چون حزب است، اعضای، نیازی به گرفتن مجوز نمی‌بینند. علاوه بر این معاون سیاسی وزارت کشور در مورد درخواست گروه‌ها به وزارت کشور برای تأسیس حزب عنوان کرد: تاکنون آمار دقیقی نداریم چون این استعفاها در استان‌های مختلف کشور صورت گرفته است و بسیاری از آنها به وزارت کشور ارتباطی نداشت و از دیگر وزرا تخلف‌ها بودند که آمار مربوط به آنها در اختیار وزرا تخلفه مربوط به خودشان است.

اگر چه بدین‌تألف‌سیاسی داشته‌باشد،

مراجع ذریبط با آن بر خورد می‌کنند او همچنین درباره جبهه تازه تأسیس ندا که متشکل از جمعی از مدیران وزاری دولت‌نهم، دهم است هم یادآور شد: اگر این تشکل سیاسی نخواهد در قالب حزب هر فعالیت سیاسی انجام دهد و مجوز نداشته‌باشد، حتماً مراجع ذریبط بر این قانون، بر خورد لازم را بر آنها خواهند داشت. مقیمی در حالی این طور اظهار نظر کرد که چندین پیش یکی از اعضای این شورای مرکزی خانه‌احزاب تحویل می‌دهیم.

منتشر نکنند! البته‌ما هزینه‌انجام این کار نداریم. احمدی‌نژاد ضمن تکذیب کلیه فعالیت‌های سیاسی‌اش این‌تصریح کرده‌است: به کار سیاسی معمول هم، نه‌علاقه و نه‌انگیزه‌ای داریم. جلساتی که در این‌جا برگزار می‌شود، همان‌طور که‌گفتم در زمینه‌بازخوانی خط امام، مبنای انقلاب، آرمان‌ها و ارزش‌های انقلاب است. مطلقاً راجع به مسائل دیگر این‌جا بحثی نیست. او همچنین خطاب به همکاران سابقش یادآور شده است: البته شما من را می‌شناسید. اگر تصمیم یا تکلیفی داشتیم تا کاری را انجام دهیم، در آن صورت خود صراحتاً به ملت اعلام می‌کردم. او درعین‌حال گفته است: هر کس بخواهد در این برنامه مشارکت کند، قدمش روی چشم‌ماست. تشریف‌بیاورید این‌جا بر نامه‌هایی تکوین شده است. نظر می‌دهید و با مشارکت همه‌ان، شاه‌الله کارها را جلو خواهیم‌برد.

به گزارش تسنیم، از میان وزرا و نزدیکان سابق احمدی‌نژاد علی‌نیکزاد، شمس‌الدین حسینی، غلامحسین الهاشمی، شیخ‌الاسلامی وزیر کار، مجتبی‌ثمرشاه‌پس، محمد شیخان، محمدرضا میرتاج‌الدینی، نسرتین سلطانیخواه، پهلوز مرادی، محمدزاف‌فرزین، مرتضی تمدن و عباس‌امیری فرام جماعت‌نهاد، ریاست‌جمهوری‌بر برخی دیگر از مدیران دولت سابق در این مراسم افطاری شرکت کرده‌اند.

گپ

نماینده سابق مجلس:

فعالیت‌های غیر رسمی انتخاباتی در شهرستان‌ها افزایش یافته است



روز گذشته معاون سیاسی وزیر کشور درباره فعالیت‌های غیر رسمی انتخاباتی هشدار داد و گفت که با آنها برخورد می‌شود. اما این که این فعالیت‌ها در چه سطحی است و اصولاً چرا فردی که می‌خواهد یک قانونگذار باشد، دست به کارهای غیرقانونی می‌زند، از جمله سوالاتی است که داریوش قنبری در گفت‌وگو با «شهروند» به آنها پاسخ گفت. داریوش قنبری می‌گوید: «در شهرستان‌ها هر روز بیشتر از روز گذشته فعالیت‌های غیررسمی انتخاباتی صورت می‌گیرد که بر آنها نظارتی هم صورت نمی‌گیرد.»

مشروح این گفت‌وگو در ادامه می‌آید.

آقای مقیمی، معاون سیاسی وزارت کشور، از آغاز فعالیت‌های غیر رسمی انتخاباتی خبر داده‌اند. در شهر و استانی که شما هستید، آیا چنین فعالیت‌هایی وجود دارد و این فعالیت‌ها در چه سطحی است؟

این فعالیت‌ها به صورت فراگیر وجود دارد و چون نظارت دقیق و درستی نیست، هر روز هم بیشتر می‌شود. تبلیغات انتخاباتی برخی کاندیدها شروع شده است و من بسیار متأسفم که افرادی که می‌خواهند فردا بر کرسی قانونگذاری در مجلس بنشینند خودشان قانون را رعایت نمی‌کنند و دست به چنین کارهایی می‌زنند. آن چیزی که در ایلام متأسفانه چندان خوشایند نیست و گروهی ماهه‌است که چنین فعالیت‌هایی می‌کنند.

این جلسات غیر رسمی معمولاً در چه قالب‌هایی برگزار می‌شود؟

معمولاً در قالب میهمانی و جلسات خانگی است. همان‌طور هم که گفتیم یکی از مشکلات این جلسات خانگی این است که چون نظارتی بر آنها نیست، معمولاً کاندیدها و کسانی که می‌خواهند کاندیدا شوند، وعده‌هایی می‌دهند که با چهارچوب‌ها و اختیارات نمایندگی سازگار نیست. همین مسأله در آینده پایه‌های نارضایتی میان مردم می‌گذارد و آسیب‌های جدی به نماینده‌ها و مجلس شورای اسلامی وارد می‌کند.

چه آسیب‌هایی؟

این افراد معمولاً چون وعده‌هایشان تطابق با وظایف نماینده ندارد، در صورتی که به مجلس راه یابند نمی‌توانند از پس آنها برآیند و به وعده‌هایشان عمل کنند. همین مسأله موجب می‌شود که به شخصیت و شأن نماینده آسیب وارد شود. چرا که مردم دهنده کارند، نماینده‌شان به حرف‌هایی که زده، عمل کند اما واقعیت این است که مثلاً انجام فلان کار بیش از آن که نماینده برآید از وزیر برمی‌آید و همین مسأله باعث می‌شود که مردم فکر کنند نماینده به وظیفه‌اش عمل نمی‌کند. متأسفانه وعده‌های غیرقانونی که توسط برخی کاندیدها به مردم مخصوصاً در شهرستان‌ها که مشکلات زیادی دارند داده می‌شود نوعی فرهنگ سیاسی جدید ایجاد کرده است که تماماً آسیب‌زا است. حتی شاهدیم برخی نمایندگان مثلاً به یک روستا وعده می‌دهند که قیمت فلان محصول کشاورزی‌شان را از تقا دهند. مشخص است که این کار در اختیار نماینده نیست و کسی که این حرف را زده فقط قصد کسب رأی داشته است. از طرفی متأسفانه علاوه بر وعده‌های غیرقانونی کارهای غیر اخلاقی همانند تحریب رقبا هم صورت می‌گیرد که اصلاً زبنده نیست.

این جلسات غیر رسمی در استان شما از سوی چه گروهی برگزار می‌شود؟

برگزار این جلسات قائم به اشخاص هستند و نه افرادی که خودشان کاندیدا هستند. چون شهرا در استان ما کوچک هستند، خبرهای موثقی می‌رسد که جلسه افطاری باشم در منزل معتمد روستا برگزار می‌شود که در آن‌جا به مردم وعده‌های نادرستی می‌دهند که در حیطه اختیارات نماینده نیست.

فکر می‌کنید بهترین راه برای جلوگیری از این اقدامات چیست؟

متأسفانه در این مورد خاص ما خلأ قانونی داریم. اما راهش این است که هنگام بررسی صلاحیت‌ها این موارد در نظر گرفته شود.

برش

نماینده تهران:

قانون اساسی حق اعتراض را به رسمیت شناخته است

علی مطهری، نماینده تهران روز گذشته، در گفت‌وگویی با ایبنا، از مجلس شورای اسلامی خواست تا در ارتباط با برخی باذشت‌ها ورود کند. مطهری درباره بازداشت اخیر دبیر کانون صنفی معلمان ایران، گفته این موضوع را پیگیری کرده و درباره رسیدگی به این موضوع (بازداشت فعالان صنفی) به رئیس قوه قضائیه پیغام داده است اما در نهایت، نتیجه، بستگی به نوع رفتار قوه قضائیه دارد. او معتقد است که اگر این فعالان حرف‌هایشان را بزنند، معتقد است این امر منسأ اقدامات پنهانی شود. قانون اساسی حق اعتراض را به رسمیت شناخته است و نباید سخت‌گیر بود. مطهری می‌گوید: «در این جور موارد مجلس بهترین پناهگاه است و باید ورود پیدا کند. متأسفانه مجلس ما اساساً وارد این گونه مسائل نمی‌شود و این یک نقطه ضعف برای مجلس است.»